附件3重庆医科大学关于毕业研究生就业协议的管理规定

为了加强和规范毕业研究生的就业管理工作，维护就业协议的严肃性，现就我校毕业研究生就业协议的管理作如下规定：
一、在“双向选择”的原则下，用人单位与毕业研究生确定了就业关系后，应及时签订正式的《全国毕业研究生就业协议书》一式三份。
二、毕业研究生与用人单位签订就业协议后，应树立诚信意识、法律意识，自觉遵守就业协议中的有关约定。
三、自毕业研究生把就业协议书送达用人单位，用人单位签章后，协议已生效，毕业研究生不得以任何理由宣称此就业协议书无效。毕业研究生凭用人单位开具的接收函到研究生院领取就业协议书。
四、协议书经用人单位签章后，应立即交回所在研究生院，办理相关手续。由于毕业后将根据协议书上所填内容派遣和寄送档案，因此，应当确保协议书上所填内容准确无误，如因协议书内容失误导致相关错误的，责任由相关人员承担。
五、毕业研究生在与用人单位签订就业协议后，不得随意违约。若因特殊情况需违约，应严格按照以下程序办理：
1、经协商原签约单位同意解除协议，并拿到原签约单位出具的加盖人事公章的同意解约的书面证明；
2、在重庆医科大学研究生院网站就业工作栏目中下载《重庆医科大学毕业研究生就业协议书更换（补发）申请表》，填好后向所在院系（中心、所）提出申请，所在学院（所、中心）分管领导的审核同意签字后并加盖公章；
4、将《重庆医科大学毕业研究生就业协议书更换（补发）申请表》、原签约单位出具的加盖人事公章的同意解除协议的书面证明和原就业协议书（三份）交研究生学生工作办公室审核；
5、经审核无误，则予以更换新协议书。
六、毕业研究生所领取的《重庆医科大学毕业研究生就业协议书》需妥善保管，以防遗失。若特殊原因需补发的，按以下程序办理：
1、在重庆医科大学研究生院网站就业工作栏目中下载《重庆医科大学毕业研究生就业协议书更换（补发）申请表》，填好后向所在学院（中心、所）提出申请，所在学院（所、中心）分管领导的审核同意签字后并加盖公章；
2、新协议书填写内容必须和之前领取协议书单位开具的接收函信息一致。
申请补发协议书的研究生提供的情况必须真实，严禁弄虚作假。凡属弄虚作假者，一经查实，将严格按校规校纪予以处理，并且因虚假材料造成的后果由毕业研究生本人承担。
七、本规定由重庆医科大学研究生院学生工作办公室负责解释。